Schrauben und Kleinteile i MaRstab 1:1

é%ﬁéﬁgééégéz
0 BDe®DOBDDO O

M4 x 25
Bauteil Nr. 18

Mix8
Bauteil Nr. 17

M3 x 25
Bauteil Nr. 6

M3x 16
Bauteil Nr. 4

M3x12
Bauteil Nr. 3

M3 x 10
Bauteil Nr. 57

M3x@8
Bauteil Nr. 2

M3x6
Bauteil Nr. 1

M2x6
Bauteil Nr. 114

Senkschraube M3 x 12
Bauteil Nr. 65

Bauteil Nr. 21

Mutter M4
Bauteil Nr. 19

Mutter M3

Mutter M2
Bauteil Nr, 109

BBRO0OO0) e O

U-Scheibe 4,3
Bauteil Nr. 20

Paflscheibe 4x8x 1
Bauteil Nr. 566

U-Scheibe 3,2
Bauteil Nr. 13

Pafischeibe 3x6x0,3
Bauteil Nr. 1133

Féacherscheibe 3,2
Bauteil Nr. 15

Sicherungsscheibe 3,2
Bauteil Nr. 25

Blechschraube 2,2x 4,5

Allgemeine Hinweise

Beim Zusammenbau gehen Sie am besten nach der im Bau-
plan angegehenen Reihenfolge vor. Die einzelnen Baustufen
sind jeweils in Text und Bild beschrieben, auRerdem sind die
bendtigten Einzelteile jeder Baustufe in einer Stiickiiste aufge-
fubrt. Nutzen Sie bitte die fur die Reihenfolge der Montage
wichtigen Hinweise im Text und verwenden Sie nur die Teile,
die fir den korrekten Zusammenbau vorgesehen sind.

Sechskantmuttern M3 sind nicht mit einer Kennzahl versehen.
Einzelteile, die in einern Zubehdr enthalften sind, sind mit
einem A vor der fett gedruckten Kennzahl bezeichnet und in
der Stiickliste nicht enthalten,

Zum besseren Auffinden der verschiedenen Schrauben und
Kleinteile finden Sie links eine Abbildung der wichtigsten Teile
in Originalgriéfie. Nicht abgebildete Teile kénnen Sie durch
Vergleichen herausfinden.

Tipp: Diese Bauanleitung ist so aufgebaut, daR Sie daraus
ein Heft bauen kdnnen, indem Sie die Seiten wie angegeben
falten und zusammenkleben. Legen Sie dazu:

1. das erste Blatt mit dem deutschen Text nach unten, und
das folgende Blatt mit dem deutschen Text nach chen
(bereinander,

2. kleben Sie dann beide Blatter an der linken Au2enkante zu-
sammen (z.B. mit einem Klebestift} und falten das obere
Blatt senkrecht in der Mitte,

3. legen Sie nun das ndchste Blatt mit dem deutschen Text
nach oben dariiber, kleben es an der linken Aulenkante an
und falten das obere Blatt wieder senkrecht in der Mitte. Mit
weiteren Blattern wird ebenso verfahren.

4, Zum Schluld alle Blatter auch an den Innenkanten aneinan-
der kleben, das unten liegende erste Blatt als Einband um
das Ganze legen und festkleben.

Gesamt-Stiickliste der zur Montage bendétigten Teile (bei Ersatzteilbestellung bitte die 5-stellige EDV-Nr. angeben)

Anz. Bauteil EDV-Nr.| Anz. | Nr. Bauteil EDV-Nr.| Anz. | Nr. Bauteil EDV-Nr.
50 Mutter M3 ..................... 20040 1 44 Anlenkhebel .................... 20148 2 245 Stiitze Tieflader,schwarz 23077
27 Schraube M3x6 .......... 20016 1 46 Rahmenendstick ............ 20002 2 246 Stutzenfuls ... ... 22648

6 Schraube M3 x 8 ........... 20018 1 47 Stoflstange hinten .......... 20008 2 | 247 Stitzenhalter ... 22650
4 Schraube M3 x 12 ......... 20022 4 52 Felge, grau .....cceee..e... 20128 2 | 248 Kurbel ... 22648
8 Schraube M3 x16 ........ 20024 5 52 Felge, verchromt ............. 20420 2 | 341 Blinkerglas hoch, orange 20304
13 Schraube M3x25 ... 20026 9 53 Standardreifen 4 342 Ricklichtglas hoch, rot ... 20308
2 Schraube M3 x 30 ......... 21690 JEcocontrol®.................. 28840 4 566 Paftscheihe4x8x1 ..... 21988
19 U-Scheibe 3,2 ... ... 20046 2 57 Schraube M3 x10 ... 20020 2 708 Kappe Beleuchtung ........ 20264
4 Fécherscheibe 3,2 ........ 20054 2 65 Senkschraube M3 x 12... 20032 2 715 Halter Schmutzfanger “X* . 21275
4 Sechskantschrb. M4 x 8 . 20036 2 68 Hinterachse ... 20126 2 716 Halter Schmutzfanger “C". 21274
1 Sechskantschrh., M4x25 20038 8 70 Federtrager Kunststoff .... 20138 2 717 Schmutzlappen .............. 24074
1 Mutter M4 ... 20042 1 71 Standard-Sattel ............... 20008 1 726 Flugelmutter M4 ............ 22906
5 U-Scheibe 4,3 ............... 20048 1 72 Schieber ... 20010 1 | 1090 Rahmen Gooseneck-Dolly 27784
1 Blechschraube 2,2 x 4,5 . 20052 1 73 Welle fur Sattel ... . 20012 1 | 1091 Verbindungsblech .......... 27786
2 Sicherungsscheibe 3,2 .. 20058 1 74 Zugfeder ......... . 20462 1 {1092 Montageblech vorn ........ 27788
8 Hilse 4x0,5x7 ... 20088 | 16 108 Mutter .......occeeeeniec. 21208 2 | 1093 Traverse Gooseneck-Dolly 27791
1 Achsrohr .................. ... 20150 16 114 Schraube M2x6 ........... 21268 2 | 1094 2-Achs-Kotflligel, Riffelbl. 24932
8 Gewindehillse 20mm ...... 20070 1 179 Trégerplatte Kénigsbolzen 20186 1 | 1133 Palscheibe 3x6x0,3 ... 25620
4 Feder lang, "AF" 20132 1 180 Kdénigsbolzen Stand.-Sattel 20188 2 | 1307 WVerstdrkungsblech.......... 27916
4 Feder mittel, “AF* 20134 2 233 Amaturenkasten-Gehduse 21360

4 Feder kurz, “AF"“............ 20136 2 234 Armaturenkasten-Deckel. 21362

~WEDICO

Technische Beschreibung

1-2mm starke Aluminium-Blechteile. Edelstahl-Schrauben
und -Drahtbiegeteile. Kunststoff-Profile aus hochfestem

Alle Einzelteile werden verschraubt. Der Bausatz kann
wieder zerlegt und neu zusammengebaut werden.

Abmessung Lange Ober alles
Breite lber alles ...
Héhe iber alles

EAUANLSIURNE | cooseneck Dolly

Art-Nr. 270

Lieber Modellbaufreund!

Wir freuen uns, dal Sie sich fiir ein wertvolles Modell von WEDICO
entschieden haben! Flr die Herstellung unserer Einzelteile haben wir
Materialien verwendet, wie Sie sie heute nur noch selten finden. Dies
garantiert Ihnen auch nach Jahren noch einen hohen Gebrauchswert
und Freude an lhrem Modell.

Sollten Sie einmal ein Ersatzteil bendtigen, so bestellen Sie es bitte
mit der in der Gesamt-Stuckliste aufgefihiten 5-stell. EDV-Nummer,
sowie mit detaillierten Angaben wie Farbe, Anzahl und Bezeichnung
bei Ihrem Fachhéndler. Sie kénnen sicher sein, dak |hr Ersatzteil von
WEDICO ncrmalerweise in kirzester Zeit geliefert wird. Sollte lhr
Fachhéndler nicht in der Lage sein, ein einzelnes Bauteil als Ersatz-
teil zu beschaffen, so kénnen Sie das benétigte Teil auch schriftlich
oder telefonisch direkt bei WEDICO bestellen,

Viel Freude beim Zusammenbau!

lhr WEDICO-Team

e © 1998 by WEDICO, Wartburgstrasse 21, D - 42 288 Wuppertal.
& Far Irrtimer und Cruckfehler Ubernehmen wir keine Haftung,
[ Technische Anderungen behalten wir uns vor, Nachdruck und Vervielfzltigung
nur mit unserer ausdriicklichen schriftlichen Genehmigung gestattet.

270.D0C / FG 08.10.2008 Seite 1



¢ abed O47200Fs80LZ

wipz Bulysng pepeaiyl 8z 8
GZ X EN MaI0s 9 8
g X E Malng | 8

ped flquessy oN | “AD

9 dajs Ajquiassy

‘g SMBIDE UM

L)BaUIapUN WOl PUB | SMaI0s yum do) woy
WBY) XI} PUE SPEaLSSOID 8Y) PUE SBLUEY BY)
uasmyaq gz sBuiysng papesiy) hie Wasy|

dajs A|quasse [euly g

‘Aejd 2344 yonwi 0] SAEY
10U p|noys ing AISES UIN} PINOYS S[83yM 3y
£l MBI0S puB QZ JeySEm UIm BIndas Spis
-1N0 By} SpIemc) S PaLUoIyD 8y} pue Jayio
yoea spiemol Buioej sinu [@aym sy Yyum
‘Yeys ay) ojuo s|gsuM Byl ppe 'g§ SWU By
0juUo §£g SalA) 8Y) pajunow Ay nek esuQ

sf@aym a3 Bununoly ¢'G

€W
sinu pue g smalo Buisn y xy pue aoald |18y
awel ay) jo juoy u) Jadwing By} 198 Spiem
~iBYy 2PISUi WOl Zpe Sasus] pal ay) Yasul
Jadwing Jeas ay) olul SpISInNo aY) Wol) pauss
-ul 2B g sosus| abuelo ayl spupn Inu
CIN PUE /G MBI0s yoea auo Buisn z Jadwung
eal ay] 0] g0 sded dwie| ayl Xy MON

1adwng ay) Buunow Z'g

"214 sdeyj pnw
a3y} Jeal ay) Je ppe 3wl swes 24} 1Y '60L
SINU pue L] SM212S UJBS Ino) Yim +#60L
SIapusa) a|xe-umy 2y} ma19s spoddns pienb
-pnul pajuncwsaid Jesl pue juoly Syl oMY

s1apud} ay) Bununop LG

syed seal ay) jo
Alquassy G

Ajjog yoouasooy)

2je|d Jayoayo Jspua) axe-um] &0l
dey pninl 212
des dweq 602
pas ‘ybiy Wby Jesussua Zre
abuelo ‘'ybiy sus| 1ung e
9XZN M35 PLL
ZIN INN 601
0L X EW Maldg LG
Jelucooog, alf) plepuRls £§
pawosyd ‘WY z§
Aalb ‘'wiy Z§
1ea1 Jadwng Iy
£'F 1BYSEM 02
8 X f|N malos pesy xaH L)
X EN MIOS Z
€W INN -

— —

TN ST T ONOON NN

wed Alquessy "oN | "AD

¢ do)s Ajquiassy

s1ajulg pal ypm paddinbe
uoISI®aA SISSEYD SN oY} 10}

ZPS $asud| pal [(Busppe Y
oM SUTRIIOD 1 BY L W
7

910N

(saoaid v} pLL

44

(seoald v} LI

2087 __|

(seoald g}

(seoaid g)

&
i
|
|
)
!
i
i
i
|
i
i
!
i

PN Inu Buipp 92
LXgX{ WyYs 995
JueiD 8ve
joo} Be| Bulpue 9rz
mo|[2A ‘B3| Buipue ] sy
12A00 X0q [00] $EST
asED X0 [00] €£Z
Jonuoo003, aIA) plepuels €6
pacIyD ‘wiy 2§
agn) spiy LT

£ Jaysepy 02

Z'€ 1sysepp gl

9 X I MBS L

W INN -

Ot N~~~ NOANNNN T —

Jed Alquassy "ON

Ao

¥ dais fiquiessy

£042-4a

£€e

'gz 2 1nu Buim pue gz 1aysem Butsn n usybn
‘peppe Aisnoiasid SABY SJORISYL NOA maI0s
1BY) jo Buipeslyp oy} QU0 Lz 8qn} 3xe auo
ypm Buole |eaym ay) Ind ‘g Wi pawonyd
3y} ojuo £g 21A2 8L} PaJUNOW 3ABY NaA a2UQ

leayam eleds ayj Jo JuawiyIeny ¢

‘peplrold alofaiay)
spuiod Buysies [elaie| ay) ojul EZ S1aA0D aU)
uay) ssaud doj wou4 -sejd Sununow sy ojuo
soxoq sbuiply pue -0l 84 JO ££7 S95ED BY)
X} O} CIAl SINU pUB | SMEIDS U2BS OM] 95

saxoq sbumy pue -j00) ayy Bununow Z°f

“CIN U puE g
Jaysem Buisn gz SHUBID SUY JUNOLU SpIEAMUS)
-je ‘pejenow Asnoaesd sney noA spoddns
Bs| ay; Jo Buipeaty) syt cuo sba| ay) 195 995
swiys om} yoea uum Buoly gyz sbe| sy
Japun gz 00 B2 Buipue| YoED BU0 sSsald

Ba| Bujpug; ay) Bugunow L'y

sped juod) ayj jo
Alquiessy §

sdnouiB Ajquiesse jo uogajduwios)




Fertigstellung der Baugruppen

1 Einbau von Sattel und
Rahmenendstiick

Befestigen Sie die Feder 74 mit Schraube 1
und Mutter M3 am Anlenkhebel 44. Der
Schieber 72 wird von oben in die Offnung
des Rahmens gesteckt und von unten zu-
sammen mit dem Anlenkhebel und einer
Blechschraube 21 befestigt. Stecken Sie den
Sattel 71 von oben mit cden Sattelfiken in die
Schlitze des Rahmens. Die Welle 73 wird
durch die seitlichen Bohrungen des Rah-
mens und des Sattelfues geschoben und
nimmt dabei das lose Ende der Feder 74
zwischen den SattelfiRen auf. Die Welle wird
gesichert mit zwei Sicherungsscheiben 25.

Das Rahmenendstiick 46 wird mit Schrauben
1 und Muttern M3 unter dem Rahmen befes-
tigt.

B-270-1 (0.33)

Baustufe 1

Y mﬁ

Anz.

Nr.

Bauteil

3
3
1
2
1
1
1
1
1
1
1

Mutter M3

Schraube M3 x6
Blechschraube 2,2 x 4,5
Sicherungsscheibe 3,2
Anlenkhebei
Rahmenendstiick
Standard-Sattel
Schieber

Welle fur Sattel
Zugfeder

Rahmen Gooseneck-Dolly

247

B-270-1

Gooseneck Dolly

2 Vormontage der
Traversen

Zuerst werden die beiden Verstarkungsble-
che 1307 mit Schrauben 2 und Muttern M3
an die Traversen 1093 angeschraubt.

In die sechseckigen Vertiefungen der beiden
Stiitzenhalter 247 driicken Sie je eine Mutter
M3, danach kénnen sie mit Schrauben 11 an
die Traversen montiert werden. Mit sechs
Schrauben 1 und Muttern M3 wird das Mon-
tageblech 1092 vorn unter den Traversen be-
festigt. Die Tragerplaite 179 wird danach mit
Schraube 3, Senkschraube 65 und Muttern
M3 unter dem Mentageblech befestigt. Je
nachdem, mit welchem Sattel thre Zugma-
schine ausgeriistet ist, montieren Sie entwe-
der den Konigsbolzen 180 fiir Standard-
Sattel mit einer Schraube 6 oder den Kg-
nigsbolzen A643 fir Aluminium-Sattel mit U-
Scheibe 13, Palscheibe 1133 und Senk-
schraube AS.

Zur Auinahme des Ersatzrades wird von un-
ten eine Schraube 18 in das Verbindungs-
hlech 1091 eingesetzt und mit Mutter 19 ge-
sichert, Setzen Sie dann das Verbindungs-
blech auf die beiden Traversen und sichern
es mit sechs Schrauben 1 und Muttern M3.

Baustufe 2

Anz. | Nr. Bauteil

21 -- Mutter M3

12 1 Schraube M3x6

2 Schraube M3 x8

3 Schraube M3x12

6 Schraube M3 x 25

11 Schraube M3 x 30

13 U-Scheibe 3,2

18 Sechskantschrb. M 4 x 25

19 Mutter M 4

65 Senkschraube M3 x 12

Tragerplatte Konigsboizen
180 Koénigsbolzen Stand.-Sattel
247 Stitzenhalter

1091 Verbindungsblech

1092 Montageblech vorn

1093 Traverse Gooseneck-Dolly

1133 Palscheibe 3x6x 0,3

N 2 M) = = R = o R =2 3 2 P =5 =
—
=y
w

1307 Verstarkungsblech

270s52DOC/ FG Seite 2



¢ ofied Dd/000'gse0le

“2|Xe real 9y} Jo AjQUISSSE aU) 104
Sk awes ay; are suonongsul Buiuewsar sy

"apis puey-ubl ey 0, AQ paxiEW gLy
poddns 1euyl pue ‘spis puey-ya| aus o} X, Aq
paxrew g1z noddns pienBpnw ey} usyy Junopy
‘e INU pue gl sisysem oM ‘gz Buiysng
‘gl 18ysem pslelas ‘g SMalos osn esod
-ind su Joj swed) syp ojuo spuenbpnuw ay)
Joy suoddns ey yum Jeyieboy spus peson
sy} now pue sbuiysng sy; o} spus uedo
By ynm ge saaest Buuds Buol ylog Buey
'sBunds oy} Jo uewyoeRe syy Joj pepiroid
§8J0Y JB3) SUj OO SN INU PUB £ SISYSEM
om} ‘9z Buiysng ‘g mesos suo yoes junopy

8xe uoyy ay) Bununop A

“Aleal} 9A0W UBD pUE LOISUS} Jopun ou
aJe s1as Buuds auy jey) ainsud asead v
smaI0s auyy Buiuayby ueis nok a10)aq ¢
Jadeyo o) A|Buipioooe sj@aym By JUNOKW P

‘[eaym s spiem
-0] pajuncw ale W, Ue AQ paxew gf
Jaed Guuds ay) jo sapis ay} 1Y) ainsug P

‘¥ SMBIDS pue pe Jea] Bupds

Hoys auo ‘ge Jes| Buuds wnipaw yses auo
‘siaties Bulds sur ypm Joyyebio} gg s|xe au
junoL spiesmialy 0L Jewaes Buuds iamo] sy
uc sessadal [euohexsy syl olul Nu gy yoses
OM] SS8.d "JalLed B|XEB By} 0} SPUS Paso[D ay}
MBI08 0} Jnu g pue og Buiysng ‘gl siaysem
‘e smalos esn pue sBuiysng aw o1 spua uado
Jeyy Yyum ge senes| Buuds Buo| yioq Buey
-sBupds sy} Jo wawyoepe

8y} 10} peplaoxd ‘BBl BU} UO SOOY plem
-ieal ay} o) oyuo spoddns syl Xy o} SINU N
pUE £ sieysem om] ‘g Bulysng ‘g sioysem
PRIBLISS ‘g SMIDS a5 "apIs PUBL-YS| Y uo
WOu AQ padjiew gLz poddns pienb pnuw Jayio
8yl pue ‘spis puey-ybu oy oo X, #4q
pesrew gp2 doddns pienfi pnw syy yoeny
oxe Jeas sy} Bupunoy |'¢

so[xe al) Jo Alquiassy e

-0, Hoddns prenbipripy
G Hoddns prenBpnpy
onseld Jsiueo Bundsg
JIXE Jzay

»d¥s ‘Hoys Buudg
w3V, ‘wnipaw Buudg
.4V, ‘Buo| Buudg

2% G0 Xt Buysng
Z'S 1aysem poleuas
<t oysem

§¢ X EW malog

91 X g man0g

ZL X EN M3I03

EW INN

VCO#E(_)‘TWV?‘Q‘NCONN

gl

ped fjquessy -

f10

g dals Ajquiessy

028

Ajjog yo9ussoon)

sdnoub Ajqwessse jo uonsidinon




Fertigstellung der Baugruppen Gooseneck Dolly

3 Montage der Achsen

3.1 Montage der hinteren Achse

Der mit einem "X markierte Halter
Schmutzfanger 715 wird auf der rechten
Seite, der mit einem "O" markierte Halter 716
auf der linken Seite angebracht. Die Halter
werden mit Schraube 6, Facherscheibe 15,
Hilse 26, zwei U-Scheiben 13 und Mutter
M3 an den hinteren, flr die Befestigung der
Federn vorgesehenéen Bohrungen des Rah-
mens befestigt.

Héngen Sie dann die beiden langen Federn
32 mit dem offenen Ende an den Hiilsen ein
und schrauben die geschlossenen Enden mit
Schrauben 3, U-Scheiben 13, Hiilse 26 und
Muttern M3 an den Achstréger. In die sechs-
eckigen Vertiefungen der unteren Federtré-
ger 70 driicken Sie nun je zwei Muttern M3,
danach kann die Achse 68 zusammen mit
den Federtrigem, je einer mittleren Feder
33, einer kurzen Feder 34 und je zwei
Schrauben 4 montiert werden.

d Achten Sie darauf, daB die mit "M" ge-
kennzeichneten Seiten der Federtrager 70
zum Rad hin montiert werden.

¢} Montieren Sie die Rader (sieche Absatz
5.3} bevor Sie die Schrauben 4 fest zie-
hen und achten Sie bitte darauf, daB die
Baustufe 3 Federpakete nicht verspannt sind und sich

Anz.| Nr. Bauteil leicht bewegen lassen.
1 - Mutter M3
3 Schraube M3 x 12 3.2 Montage der vorderen Achse

4 Schraube M3 x 16
6 Schraube M3 x 25

13 U-Scheibe 3,2

15 Féacherscheibe 3,2
Hillse 4 x0,5x7

32 Feder lang, “AF“

33 Feder mittel, “AF”

34 Feder kurz, "AF©

68 Hinterachse

70 Federtrager Kunststoff
715 Halter Schmutzfanger “X*
716 Halter Schmutzfdnger “0¢

Montieren Sie jeweils eine Schraube 3, Hil-
se 26, zwei U-Scheiben 13 und Mutter M3 an
den hinteren Bohrungen fiir die Federbefe-
stigung. Héngen Sie die beiden langen Fe-
dern 32 mit dem offenen Ende an den Hiil-
sen ein und mentieren die geschlossenen
Enden dann zusammen mit den Haltern fur
Schmutzfinger mit Schraube 6, Fécher-
scheibe 15, Hilse 26, zwei U-Scheiben 13
und Mutter M3 an den Rahmen. Der mit ei-
nem "X" markierte Halter Schmutzfinger 715
wird jetzt auf der linken Seite, der mit einem
"O" markiente Halter 716 auf der rechten
Seite angebracht.

Die weitere Montage erfolgt auf gleiche Wei-
se wie an der hinteren Achse.

—_

RN AAEBRAEDEDLED
[\
[/

270s3.00C / FG Seite 3



z obed 84/200gss0L2

|sued juswadiousy L0EL
g£OoXgxXg Wyg €gLi
Klloq ¥oauasoor) pesyssoly €601
oy ‘|oued Bununop Z60L
jaued Buioauuod L0k
yoddns Ba| Buipue 2+
133ymyyy prepuets uidBuy 08l
uidbury 1oy eyed JaLueD 6LL
ZL X SN MRIIS UNsIsILNed §9
FINITN 61
GZ X A me1os peay xaH 81
z't lBysemy gl
0€ X €N Malos LI
GZ X T M205 9
gXCN maldg T
g X g MaIDS |
R

N rmrN NN~ N
—

‘_
™~

ued flquessy oN | QD
Z deys Alquisssy

ive

‘SN SINU pue
| SMBIDS XIS YIm JI 34n98s pue Spealssolo
yjoq oo |[sued Buiosuucs syl mou 18g
‘8L INU UM )t 21n2es pue Lo} |aued Bunosu
-U0D Y} OJUl g) MDIOS SUD YlBBUISPUN WOl
Hasul ‘|saym aleds au} Jo JUSWIYOENE B} 104

‘[eaymLUPY
wniuwne ey oy papiacid gpoy utdBury
BYl X1} 0) §Y MBIDS UNSISUNOD pue ££1)
WIYs ‘gl Jaysem asn 1o [9aymyyll prepuels
auy 404 papinoid ogl udBup syl Junow o)
0 M210S Jayna asn ‘Janow awud inok uo Bul
-sn ale nok |eaymuyy jo adiy sy ue Buipusad
-8 ‘[eued Buiunow sy} yleausspun gy sinu
PUE §9 SMSI0S UNsIalLNoD ypm gLl =3E|d
IBliED BYU) XY SPIEMISYY SpEayssol au)
Yleauapun ol 24} 18 601 |eued Bununow
U X1} A SINU PUB | SMBIS XIS J8YUnE YUAA
‘SpBOYSSCID Ayl OJUO L} SMBIDS ypm way)
junow spiemiaye (fpz poddns B3y yoeo uo
ssa0al |eualiexay aul ojul gy INU Suo SS3Id

‘€601
$peaysson ay) ojuo ZOglL siaued Juswanio)
-ulal yog X1} O} €N SINU PUB 7 SMAIDS asn

speayssold 3}
§0 f|lquiesse-aid g

Aj1og Y22uasoon

160}

40478

64}

Ao %oaUas009) swlel
Buuds meiq

[@ayMLUYl 1o} yBYS
uidbuny 1oy leq
[8aUMUYY piepuelg
agald |1} swel

laAap yun

Z'¢ laysem Buiweray
Gt X g'Z mauos Buidde |
9 X CIN M210S

EW INN

0601

vL
€L
43
]
a%
¥
52
1z
L

ved A|lquiassy "ON

I
l
!
I
L
L
1
4
l
g
g
T

MO

| days Ajquessy

L \g 12 1-022-9

‘aLUEBl) 8y} Yiesulapun g adeid

|IB} SWely 2y} Xij Al SINU PUB | SMSIDS YIAA
‘HeyS 8y} 8.n2as o} gZ siaysem Bu

-UIEjal oMl Es] 189) Ylog usamiaq ¢4 Buuds
ay) jo pue asl ayi Buusies Agausyy ooy
|@ayM-Uil} B4} UO pUE SWEel 3y} Uo sa|oy |el2
-12| ey ybnouy) ¢ Yeys sy} epls ‘aWely )
us S)10|5 2y} o 198 aly Buipasul  Agausu)
L4 |22um-Lyy 8U) Jhow do} Wol4 "Lz M3I0S
Buidde) e pue Jaas) yull SU3 Ykm Uleswispun
woyy 3 aunsas pue Buluedo sy ol g2 1eq
2U} pasul doj wold “Jnu S PuB | maJ0% auo
Uim g J9A8| Ul BY) 0} ¥ Bulds sy} yoeRy

aoaid e} awedy ay} pue
12aymyyly ay} Gununopy |

sdnoub Alquiasse jo uopajduwon



Fertigstellung der Baugruppen — - — Gooseneck Dolly

4 Anbauteile vorne 5 Anbauteile hinten

114 (4 Stick) =
4.1 Montage der Stiitze Baustufe 4 - y 4 g/ Hinweis! 5.1 Montage der Kotfliigel
Driicken Sie je einen Stutzenful 246 unter Anz. Nr I\Bﬂilt-lt:[M:% S _ S —— Auf die vorn und hinten bereits montierten
die Stitzen 245. Die Stutzen werden mit je- 4 Schraube M3 x 6 - Z:Srm:'l:gi roetre‘ Gﬁa:::el Halter Schmutzfanger werden die Zweiachs-
weils zwei Paﬁs_chemen_ 566 auf das Gewin- 13 U-Scheibe 32 317 fordls US varsion Kotfligel 1094 mit je vier Schr_auben 114_ und
de an den bereits montierten Stutzenhaltern 20 U-Scheibe 4.3 114 (4 Stick) oo Blhar Muttem 109 geschraubt, dabei werden hinten
gesetzt, danach werden die Kurbeln 248 mit 27 Achsrohr ' © gleichzeitig die Schmutzlappen 717 befestigt.

U-Scheibe 13 und Mutter M3 montiert.

52 Feige, verchromt

53 Standardreifen ,Ecocontrol”
233 Ammaturenkasten-Gehduse
234 Armaturenkasten-Deckel
245 Stitze Tieflader, schwarz
246 Stitzenfund

248 Kurbel

566 Palscheibe 4 x 8 x 1

726 Fligelmutter M4

5.2 Montage der StoBstange

Die Kappen 709 werden nun mit je einer
Schraube 57 und Mutter M3 an die Stof-
stange 47 geschraubt. Aufllen werden die
Biinkerglaser 341 und innen die Ricklicht-
gléser 342 in die Stolistange eingesetzt.
Dann wird die Stol3stange vor das Rahmen-
endstick gesetzt und mit Schrauben 2 und
Muttern M3 angeschraubt.

4.2 Montage der Armaturenkésten

Die Gehduse 233 der Werkzeug- und Arma-
turenkdsten werden mit je zwei Schrauben 1
und Muttern M3 auf das Montageblech ge-
schraubt. Driicken Sie dann die Deckel 234
von oben in die dafiir vorgesehenen seitli-
chen Aufnahmen.

AR NNNNNS a2 AN~k ®

4.3 Befestigung des Ersatzrades

Nachdem Sie den Reifen 53 auf eine ver-
chromte Felge 52 gezogen haben, wird das
Rad mit einem Achsrohr 27 auf das Gewinde
der dafir montierten Schraube gesteckt und
mit U-Scheibe 20 und Fligelmutter 726 fest
verschraubt.

5.3 Montage der Réder

Nachdem Sie die Reifen 53 auf die Felgen
52 gezogen haben, werden die Réader mit
den Radmuttern jeweils zueinander liegend
und den verchromten Felgen nach aulen auf
709 die Achse gesteckt und mit U-Scheibe 20
und Schraube 17 fest verschraubt. Die Rader
sollten leicht drehbar sein, aber nicht zuviel
Spiel haben.

6 Endmontage

Zwischen den Rahmen und die Traversen
werden acht Gewindehiilsen 28 gesetzt und
von oben mit Schrauben 1 und von unten mit
Schrauben 6 gesichert.

Baustufe 5

Nr. Bauteil
- Mutter M3
2 Schraube M3 x 8 Baustufe 6
17 Sechskantschraube M4 x 8 Anz. | Nr. Bauteil
20 U-Scheibe 4,3 1 Schraube M3x 6
47 Stoflstange hinten 6 Schraube M3 x 25
52 Felge. grau 28 Gewindehiilse 20mm
52 Felge, verchromt
53 Standardreifen ,Ecocontrol”
57 Schraube M3 x 10

109 Mutter

114 Schraube M2 x 6

341 Blinkerglas hoch, crange

342 Ricklichtglas hogch, rot

709 Kappe Beleuchtung

717 Schmutzlappen

1094 Zweiachs-Kotfligel, Riffelblech

>
-]
N

MNMNNAENDONTG AR BN A

233

o0 oo o

(8 Stiick)

N,
5
N
+a
Lo ]

-

B-270-3

270s4.D0C / FG Seite 4



l abey B00Z'GL'RO 24/000'ts20.2

-550012 [eaydeabodAy 1o [eajULda] Jo) AJljI0E]| OU SWNSSE UB2 DAA

Juesued $$514%9 Ino Ym Ajuo uonanpeidal pue deneaydng
*SUONEIYIPOW |EDIUYDS} 2EI0dI0oL] 0] JUBU BY] aA18881 B8 @

. . . @
“Aueunas) 'lesddina 592 2¢ - 4 |1z sssessBinguen, '0DIaam AG 8661 @

LUEQ_]_—OQlGHM JﬂO)\ ................................................... 11.{6|9H
B JBAG YIPLAA 'sjusw
ijonyy JnoA Buljguuasse Aofug WL Gotp rrmrmr e I JaAo pBus]  -aunseap
‘urebe pe|quiassesl pue pslunoLusip
‘g|qissed se yoinb se Jed wewese|dal sy Aiddns 1M ODIAIM 1Y) 2q AelW sjspowl [y pemaios &le sped [enpialpul |y
painsse aq AelW noj "pannbsal saueds sy jo Wis) 1oeXa pue Auenb “sjuauodwos ouseld joeduy ybiy
“nojos Builieouod s|ielep Alesseosu sy Buleolpul os|e ng jsi| sped ‘sjusuodwios sum Buipuaq pue $1ojosuUUDD papE3IY]
[essuab ay) ulyym pauoiiusw SIEqUINU-J(1S os0y) Aluo jou Buisn jugl [eo)s sseuels ‘sjpued wNUIWNE YOIy} WWZ o) | Apog
-lodwr s1 )1 asodind Japio 104 "OOIAIAA YIm A1381Ip 10 Jsjesp Jnak
ym yonoy ul 196 eseajd [SHET JUBWS0E[da] aNnbal J1aA2 PINoYS NoA | uonduosap [e3uyaa]
'8LI0D
0] sIeafk 1o} [2polt JnoA o juswAolus pue Appgelnp sssjuerent
siyl ‘sAep @sau) Ul puy o} A21el - Ayjenb yBiy Jo s|eielew sjqeinp
$8SN OOIGTIAA sHed [enpialpUl JO SINI9EBINUELL S} JOH [S|9POLW ¥onJ}
O01a3AA snoisald 3y} Jo BUO UC papIoap aAey noA 1ey: pe|b aie apn
nseisnyjua Buigspoul 1eag
t0/z:8

042 ON-HY
Ajjog Mo2uas00n

NelsaEEN] ATEWESSY QO ICAAN®

A %2e)q ‘bat buipue] §¥Z | 2 9g10z T LAY, Hous Bunds e 2
0LBLZ jaued uswanuouey 208k | 2 gogLg lanoo xoq 9oL ¥E€Z | 2 FELOZ 7 L4V, ‘wnpaw Bupds €€ ¥
ozoge T COX9XE WS €8bl| L gogLE aseax0q 00l €S2 | Z zeroz L4, ‘Buoy Bupds zg ¥
Zeepg aje|d Jayoaye g8L0Z 19eymuyyy puejs wdbury Qg1 | | 0,002 wwoz Buiysng pepeaiyl 92 g

‘Iopuay sixe-uiml 60l | € 9810z  uidBuny toy syeid Bl 61 | L Q8L0Z T agny 8IXY L2 !
16212 T Aaq »o2uss0og goglg 9x g Mma138 wLL | 91 | 8800 T LX G0 Xy Buysng 9z 8
‘pesyssol) €601 | T ozl ZW NN 6oL | 9y | 8%00Z 7§ joysem Buiueey Gz z
BRLIT T Juoy ‘jeued Buguney Z80L | L Zovog Buuds medq ¥.2 L TGO0Z - &% X 'z masos Buidde] 17 I
9glLZz vty joued Bupauue] (601 l cloog " |Saumyll 10} YBUS €L l Qe T ' JBysEpM OF g
veliz  Alog sosussoos sweld 0601 | L oLoog udBury toy reg z/ L ZPO0Z T PN IMN. Bl L
goezz T ¥y DU BuMy 9ZL | L Qoopg [aymuyl4 L2 l BE00Z 6T X ¥IN Mmauos peal xoH gl !
piOEE degpny 21 | € geLog anse|d Jsureo Bunds QL 8 9S00Z 8 X FIN Mmal0s peay xaH Ll ¥
#i21LE .0, uoddns pJeannw oLl Z gzLOg T 9IXE Jedy 89 rA G000 T Z'¢ leysem pajellsg Gl "4
G/ZLZ X, voddns pienBpnpy GLL | € ZE0O0Z  ZLXEW MOISHUNSIBUNOg GO z opo0z T g Jeysep €1 6l
90 T deo dU.IE'[ B80S rA oc00e 0l XEW malcg 4G rd 06QLZ T QEX SN maDS L Z
866LZ T LX8Xy WS 995 | ¥ 0¥88Z ~|oNuooca3, 2k} plepuels €5 6 gzZO0Z " G X EIN MaIOS 9 <l
80€0Z T uybiy b Jeaysual ZEe | ¥ QzZPOZ "~ pallodyD ‘Wi Z§ G ¥Z00Z Ol XCW MaIsUns@uned 8
#0£0z 9Buelo ‘ybiy susjisxuUlg LFE | T gzLOg foub ‘wiy zG ¥ Zeooz T OZ X €N mMaI19S € 2
gogg ey 8z | 2 g000g T leay ‘tadwing /¥ L gL00Z T 8 X G MBS Z 9
05922 " voddns B3 Buipue #Z | T zoooz T - s0ald ||} sweld 9F L 9L00Z T X EIN MR | x4
orozz T 100} Ba| Buipue] o¥z | 2 gyLog T NS YU b ! Cw00Z T G N - cg
ON-dd3 yed flqusssy  "oN | “A1D [foN-da3 ped f|jquessy -ON | "AJO [ON-dO3 ved fiquassy "oN | “AD

(sped aiads Bupuepio Uaym Joquinu--4J3 esn eseaid) Aquuasse ayy Joy fuessesou sped jo 1si ajepduwiod

"abpa puey ya| syl

18 Auuy ¥ Bupons ‘Jenos e se saao abed jeuiBuo eayy pioy
pue ‘co} 'sabpa 1auul ayy e sabed e Jayiaboy anb Ajguly

‘sefed

Buuietual ppe Aue|ws ‘elopg se uelie ¥a| ayy o) JsAo

pIo) pue saBpe Jaino Ye| sy yoIs ‘spJemdn Buioey 1xa3 Ysi
-Bug sy} yum auo snowaid ayj jo doy uo abed Jxau sy Ae ¢

“(a|ppi 8y} ul Aj[EDIBEA PO} SUY)

Yy 18| ay3 0} ssoroe 26ed doj sy ploy pue (dy aassype
Buisn -6:a) abpa Jamno Ye| ay; i Joujabo) sabed omy el an|D ‘2

‘spJemdn Buisey 1x3) ysibug su)

yum 1511y a4 jo doy uo abBed jxsu syj Ag| pue ‘SpiemuMmop
Buioey 1xa1 ysybug sy} yum abed jsay syl punol uinl |
:sm0||0) SB seBed ay 3ous pue pjo)
0] aneY nok ssodind $1U) 104 08 USWM NOA JI 1214000 UMO 1Nk
1ayiebo; Bumnd smofe uoponnsul siyy jo dn-eyew syl :dil

‘uoiledoid ayy Bunedwoed Aq payiuspl aq
0] aie sued pejensn||l JoN ajeas jeubuo e sued juepodu
750t 2yl Jo uonensn)ll ue Buppe aie em sbed siyl jo spls Y|
5} U0 ‘SISUSEM PUE SMaIOS JUSIAJIP O UONERIYIIUSPI 19ISES 164

151 sued 8UL Ul papnio
-U] J0U PUE JOqInu LOBIYUSsp] 8y} JO JUCIE Ul ¥ 8delpjog
e Ag pejousp 2.8 Siy AI0SS9I2E By ul S)UsUOdWo [enpiA
-ipUf “ISGEUNU UONEDLIIUSP! UB YIm papiacld Jou ale Spnu xey g

“Aig
-LWISSSE JO JNS8d }921100 B aInsu| Im siy] ‘paplaoid a1e yoium
sped asoy; A|Uo asn pue Ajgwesse Jo sdejs snolea auy Buiuieid
-xe s3jou 8y} smesqo Ajniaues ‘dels uononIISUeD [eniDE aU}
Jo} sjusuodwon palnber sy sajedlpul sy sped e slowlayuny
‘pejesjsn||l pue paguosap sl deys Aquuesse afbuls yoe3 "suon
-onnsu au 01 ABuipuoooe AlQISsSe Jo sdels au} mo||o) asesid

sajou [BlaUBYH

GZ '0U Hed
Z'e Joysem Bujureyoy

Gl ‘ou jJed
Z'€ doysem pojelias

£ell euMed
goxgxg uys

g1 "ol yed
Z'€ Joysem

995 ‘ou ped
LXgXp WIYS

0Z 'ou ped
£ Joysem

60| "ou jed
Z INN

EW InN

6| "ou led

PN ION

Lg "ou Led

G'p X Z2'Z matas burdde

9 'ou Ped
ZL X SN MBIIS NUNSINIUNGD
7Ll 'ou ped
9 xZI

1 "0u Jed

g XL

Z 'ou ued
8XEN

LG "ouyed
oL XEW

€ "ou ed
2L XEN

¥ ‘ou ped
L XEN

9 "ou Hed
GCXEW

1] ouled
8§ XxXvin

gl ‘ouped
ST X PN

%@@CX]©©@@‘

QOO oD &«

[rie

=

JRCEARRA NS

L:L BJBIS 1B 019 ‘SIBUSEM 'SMAIIS

T




